PRIMERO.- Desestimar el Recurso Potestativo de Reposición interpuesto confirmando el 
contenido del Acuerdo de Junta de Gobierno local de 21 de septiembre de 2023 por el que 
se procedió a la imposición contra M.C., y D. Y.J.C., como responsables de las infracciones 
cometidas, una sanción total de 16.500,00 € (dieciséis mil quinientos euros), así como la 
orden de cierre definitivo de la actividad como responsable de las infracciones 
administrativas cometidas en base a la Ley 7/2013, de 26 de noviembre, de régimen 
jurídico de instalación, acceso y ejercicio de actividades en les Illes Balears.

[...]

márgenes y cunetas de caminos municipales pavimentados 2022", y acordar lo que 
proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada 
por la entidad ARICO FOREST, S.L.U. por importe de 875,00 € (ochocientos setenta y 
cinco euros), en relación al EXP2022/006079 "Servicio desbroce y limpieza de márgenes y 
cunetas de caminos municipales pavimentados 2022”. 

5.-VARIOS OBRAS 

5.1.-Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación a la solicitud de 
devolución de garantías, constituidas en su día por la entidad KARRIK IBIZA S.L.

[...]

expediente nº 2022/020999, por importes de 25.050,00 € y 830,23 €€, y acordar lo que 
proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución del aval depositado por la 
entidad CIRBA, S.L. por importe de 25.050,00 € (veinticinco mil cincuenta euros), en 
concepto de correcta reposición de elementos urbanísticos en vía pública y de 830,23 € 
(ochocientos treinta euros con veintitrés céntimos) en concepto de gestión de residuos, 
relativo al expediente 2022/020999, objeto de ampliación de red de baja tensión del CD

[...]

Cultura, relativa a la organización de espectáculos 
incluidos dentro del programa Platea 2023/2024 y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar el gasto por importe de 4.446,75 € (cuatro mil 
cuatrocientos cuarenta y seis euros con setenta y cinco céntimos), para la organización de 
espectáculos adheridos al programa “Platea de Circulación de Artes Escénicas”, conforme a 
los términos indicados en la propuesta. 

6.2.-Ver propuesta del Área II. Deportes, relativa a la firma de un convenio de

[...]

los eventos deportivos SANT CARLES XTREM y CURSA DE SA SOBRASSADA 2023 y acordar 
lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar el gasto por importe de 19.919,12 € (diecinueve mil 
novecientos diecinueve euros con doce céntimos) para la organización de las pruebas 
deportivas “Sant Carles Xtrem” y “Cursa de la Sobrassada” 2023. 

6.12.-Ver propuesta del Área II. Fiestas, relativa a la organización de las fiestas 
patronales de Santa Gertrudis de Fruitera 2023 y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, acuerda: 

PRIMERO.- Aprobar el gasto por importe de 32.942,28 € (treinta y dos mil novecientos 
cuarenta y dos euros con veintiocho céntimos) para la realización de las actividades 
previstas en el programa de las fiestas de Santa Gertrudis de Fruitera 2023. 

SEGUNDO.- Aprobar el siguiente programa para la celebración de las Fiestas de Santa 
Gertrudis de Fruitera:

[...]

responsabilidad patrimonial presentada y, acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe jurídico y en base al mismo, por unanimidad 
de los miembros presentes, acuerda ESTIMAR la reclamación formulada, por un importe de 
236,22 € (doscientos treinta y seis euros con veintidós céntimos) habiéndose acreditado la 
relación de causalidad entre el funcionamiento del servicio público y el daño ocasionado, 
que manifiesta el reclamante haber sufrido. 

6.16.-Ver informe-propuesta emitido en relación a la reclamación de